
 
Uchwała Nr  16/21 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
 

z dnia 30 września 2021 r. 
 
 

w sprawie podziału rezerwy ogólnej i zmian w planie wydatków budżetu 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2021 

 
 

Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  i art. 4, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych finansach (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305) oraz zgodnie z § 9 ust. 1 Uchwały Nr VII/47/20 Zgromadzenia Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z dnia  17 grudnia  2020 r.  w  sprawie  

uchwalenia  budżetu  Związku  na 2021 r. Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2021 dokonuje się 

podziału   rezerwy   ogólnej  i zmian   w   planie   wydatków   w   kwocie 46.285,00 zł.  

zgodnie z załącznikiem do Uchwały.   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodniczący Zarządu 

/-/ Waldemar Miśko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE 
 

 

Dział 750, rozdział 75023 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu Biura ZMiGDP a 

dotyczą konieczności poniesienia wydatków na zakup energii elektrycznej. 

 

Dział 757, rozdział 75702 - przesunięcia dotyczą odsetek od pożyczki w WFOSiGW. 

 

Dział 758, rozdział 75818 - zgodnie z art. 222 ust.2 pkt 1 w budżecie ZMiGDP utworzona 

została rezerwa ogólna na pokrycie wydatków nieprzewidzianych w trakcie opracowywania 

budżetu ZMiGDP. W związku z koniecznością poniesienia wydatków na zarybienia w 

niniejszej uchwale dokonuje się uruchomienia środków pochodzących z rezerwy ogólnej w 

kwocie 10 000,00 zł. i przenosi się do rozdziału 90001.  

 

Dział 801, rozdział 80142 - przesunięcia wynikają z realizacji bieżącej budżetu Ośrodka 

Edukacji Ekologicznej a dotyczą zmiany źródła finansowania ponoszonych wydatków na 

zakup materiałów, art. spożywczych do przygotowywania posiłków w ramach warsztatów, 

wynagrodzenia edukatorów i osób obsługujących warsztaty oraz podatku od nieruchomości.   

 

Dział 900, rozdział 90001 - przesunięcia wynikają z realizacji zadania „Użytkowanie obwodu 

rybackiego rzeki Parsęty” a dotyczą środków przeniesionych z rezerwy na zarybianie. 

Ponadto w ramach projektu  „Ochrona łososia atlantyckiego i minoga rzecznego na 

Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007” dokonano 

przesunięć między źródłami finansowania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

Załącznik Nr 1 

  
 

 

do Uchwały Nr 16/21 

  
 

 

Zarządu ZMiGDP w Karlinie 

  
 

 

z dnia 30 września 2021 roku 

  
 

   
PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY 

I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2021 r. 

      

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie zwiększenie zmniejszenie 

1 2 3 4 5 6 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 10 000,00 10 000,00 

  75023 Urzędy gmin 10 000,00 10 000,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   10 000,00 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 500,00 500,00 

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
500,00 500,00 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
pożyczek i kredytów 

500,00 500,00 

  116 Zwiększenie drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty   500,00 

  115 
„Odbudowa populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu 
Parsęty” 

500,00   

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00 10 000,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 10 000,00 

    4810 Rezerwy   10 000,00 

      ogólna   10 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 18 100,00 18 100,00 

  80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 18 100,00 18 100,00 

    Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Lipiu 18 100,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00   

    4220 Zakup środków żywności 2 000,00   

    4480 Podatek od nieruchomości 1 100,00   

  104 POMERANIA - atrakcje przyrodnicze i kulturalne 0,00 18 100,00 

    4178 Wynagrodzenia bezosobowe   8 500,00 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe   1 500,00 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia   4 250,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia   750,00 

    4228 Zakup środków żywności   1 700,00 

    4229 Zakup środków żywności   300,00 



    4488 Podatek od nieruchomości   935,00 

    4489 Podatek od nieruchomości   165,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 17 685,00 7 685,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 17 685,00 7 685,00 

  100 „Użytkowanie obwodu rybackiego rzeki Parsęty” 16 000,00 6 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 4 990,00   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 859,00   

    4120 Składki na Fundusz Pracy 123,00   

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00   

  106 
„Ochrona łososia atlantyckiego i minoga rzecznego na 

Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 
320007” 

1 685,00 1 685,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne   1 474,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 474,00   

    4127 Składki na Fundusz Pracy   211,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 211,00   

 Wydatki budżetu razem: 46 285,00 46 285,00 

 


